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SZKOŁY WOLNE OD ROZPRASZAJĄCYCH CZYNNIKÓW: GUBERNATOR 
HOCHUL OGŁASZA ZOSTANIE PRZEZ NOWY JORK NAJWIĘKSZYM STANEM W 
KRAJU WPROWADZAJĄCYM OGÓLNOSTANOWE OGRANICZENIA DOTYCZĄCE 

UŻYWANIA SMARTFONÓW W SZKOŁACH  
  

Gubernator spełnia obietnicę ograniczenia korzystania ze smartfonów w szkołach 
podstawowych i średnich przez cały dzień szkolny; wymaga od szkół 

zapewnienia rodzicom możliwości kontaktu z uczniami w razie potrzeby w ciągu 
dnia szkolnego  

  
Szkoły będą miały swobodę opracowywania własnych planów wdrożenia; budżet 
przewiduje 13,5 mln USD na rozwiązania w zakresie przechowywania urządzeń w 

szkołach  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że stan Nowy Jork stanie się największym 
stanem w kraju, który wprowadzi ograniczenia w korzystaniu ze smartfonów w szkołach 
podstawowych i średnich w całym stanie. Gubernator zapewniła to przełomowe 
zwycięstwo w ramach porozumienia dotyczącego budżetu stanowego na rok finansowy 
2026. Po uchwaleniu tego porozumienia polityka stanu Nowy Jork dotycząca szkół 
wolnych od rozpraszających czynników wejdzie w życie jesienią tego roku, w roku 
szkolnym 2025/2026. Dzisiejsze ogłoszenie stanowi kontynuację wiodącego w kraju 
zaangażowania gubernator Hochul w ochronę zdrowia psychicznego młodzieży i 
wspieranie sukcesu uczniów w erze cyfrowej, po jej zeszłorocznych działaniach, które 
doprowadziły do przyjęcia i podpisania pierwszej w kraju ustawy ograniczającej dostęp 
nieletnich do uzależniających mediów społecznościowych.  
  
„Stan Nowy Jork był pierwszym stanem, który podjął walkę z uzależniającymi mediami 
społecznościowymi – a teraz jesteśmy największym stanem, który ogranicza używanie 
smartfonów w szkołach przez cały dzień szkolny”. powiedziała gubernator Hochul. 
„Wiem, że młodzi ludzie odnoszą sukcesy, kiedy się uczą i rozwijają, a nie kiedy klikają i 
przewijają ekrany – dlatego stan Nowy Jork nadal przoduje w kraju w zakresie ochrony 
naszych dzieci w erze cyfrowej”.  
  
Nowy wymóg wejdzie w życie w roku szkolnym 2025/2026 i będzie obowiązywał 
wszystkie szkoły publiczne, szkoły czarterowe oraz zarządy spółdzielcze usług 
edukacyjnych (Boards of Cooperative Educational Services, BOCES).  



  
Polityka gubernator Hochul ustanawia ogólnostanowy standard dla szkół wolnych od 
czynników rozpraszających, który obejmuje:  

• Zakaz nieautoryzowanego korzystania ze smartfonów i innych urządzeń 
osobistych z dostępem do Internetu w szkołach podstawowych i średnich przez 
cały dzień szkolny (od „dzwonka do dzwonka”), w tym podczas lekcji oraz w 
takich miejscach jak stołówki i sale do nauki własnej.  

• Pozwala szkołom na opracowanie własnych planów przechowywania 
smartfonów w ciągu dnia – dając administratorom i nauczycielom elastyczność w 
wyborze najlepszych rozwiązań dla ich budynków i uczniów.  

• Zabezpieczenie 13,5 mln USD dla szkół potrzebujących wsparcia w zakupie 
rozwiązań do przechowywania urządzeń, aby pomóc im w ograniczeniu 
rozpraszających czynników.  

• Wymóg zapewnienia przez szkoły rodzicom możliwości kontaktu z dziećmi w 
ciągu dnia szkolnego, gdy jest to konieczne.  

• Wymóg konsultacji z nauczycielami, rodzicami i uczniami przy opracowywaniu 
lokalnej polityki.  

• Zapobieganie niesprawiedliwym sankcjom dyscyplinarnym.  

Polityka gubernator Hochul wyjaśnia, że uczniowie nadal będą mogli korzystać z 
prostych telefonów komórkowych bez dostępu do Internetu, a także z urządzeń z 
dostępem do sieci oficjalnie dostarczonych przez szkołę do celów edukacyjnych, takich 
jak laptopy czy tablety wykorzystywane w ramach programu nauczania.  
  
Ponadto polityka gubernator zawiera też wyjątki od ograniczeń dotyczących smartfonów 
– m.in. dla uczniów potrzebujących urządzenia w celu zarządzania stanem zdrowia, 
zgodnie z indywidualnym programem edukacyjnym (Individualized Education Program, 
IEP), w celach edukacyjnych lub z innych uzasadnionych powodów, takich jak 
tłumaczenia, opieka nad rodziną czy sytuacje awaryjne.  
  
Gubernator Hochul podjęła tę inicjatywę po ogólnostanowych konsultacjach z 
nauczycielami, rodzicami i uczniami oraz na podstawie zebranych danych 
potwierdzających potrzebę wprowadzenia większych ograniczeń w korzystaniu z 
telefonów komórkowych w szkołach. Jej raport „Więcej nauki, mniej przewijania: 
tworzenie szkół wolnych od rozpraszających czynników” (More Learning, Less Scrolling: 
Creating Distraction-Free Schools) obejmuje takie treści, jak:  

• Smartfony rozpraszają uczniów i hamują naukę oraz kreatywność.  
• Środowisko wolne od telefonów nie zagraża bezpieczeństwu uczniów.  
• Środowisko wolne od telefonów wspiera zdrowie psychiczne uczniów i 

nauczycieli.  
• Otwarta komunikacja i jasne wskazówki dla wszystkich zainteresowanych stron 

są kluczem do skutecznego wdrożenia.  
• Szkoły muszą odpowiedzieć na wszelkie obawy rodziców dotyczące 

utrzymywania kontaktu z dziećmi w ciągu dnia.  
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• Skuteczna polityka eliminacji rozpraszających czynników musi obejmować cały 
dzień szkolny, a nie tylko czas spędzany na lekcjach.  

• Szkoły mogą wzmocnić środowisko wolne od rozpraszaczy, angażując więcej 
uczniów w zajęcia bezpośrednie, takie jak kluby, sport, sztuka i inne programy.  

Polityka ta podkreśla długoletnie zaangażowanie gubernator Hochul w ochronę zdrowia 
psychicznego młodzieży:  
  
W czerwcu 2024 r. gubernator Hochul podpisała ustawę o bezpieczeństwie dzieci (Safe 
for Kids Act) po tym, jak silnie wspierała i zapewniła przejście tej ustawy. Ustawa ta, 
pierwsza tego rodzaju podpisana w jakimkolwiek stanie w kraju, wymaga od firm 
zajmujących się mediami społecznościowymi ograniczenia uzależniających kanałów na 
swoich platformach dla użytkowników poniżej 18 roku życia. Użytkownicy poniżej 18. 
roku życia nie będą przekierowywani na uzależniające kanały, chyba że wyrażą na to 
zgodę ich rodzice. Gubernator Hochul podpisała również ustawę o ochronie danych 
osobowych dzieci w stanie Nowy Jork (New York Child Data Protection act), która 
zabrania stronom internetowym i podłączonym do nich urządzeniom gromadzenia, 
wykorzystywania, udostępniania lub sprzedawania danych osobowych osób poniżej 18 
roku życia, chyba że otrzymają na to świadomą zgodę lub jest to absolutnie konieczne 
do celów strony internetowej.  
  
W ramach inwestycji gubernator Hochul w wysokości 1 mld USD w zdrowie psychiczne 
w całym stanie, znacząco zwiększono dostęp uczniów do opieki zdrowotnej i zasobów 
w zakresie zdrowia psychicznego. W ubiegłym roku stan udostępnił 20 mln USD na 
rozpoczęcie działalności dla większej liczby szkolnych klinik zdrowia psychicznego i 
uruchomił aplikację, która ułatwiła zainteresowanym szkołom utworzenie tych satelitów 
niż w ramach wcześniej stosowanego procesu zamówień publicznych. Od czasu tego 
ogłoszenia w lutym 2024 r. stan sfinansował 71 nowych satelitów klinik – w tym 40 w 
dzielnicach o wysokich potrzebach – dodając do ponad 1100, które obecnie istnieją w 
całym stanie.  
  
Prezes organizacji New York State United Teachers Melinda Person powiedziała: 
„Nie chodzi o bycie przeciwnikiem telefonów czy technologii – chodzi o bycie 
zwolennikiem dzieciństwa. Dajemy uczniom siedem godzin dziennie wolnych od 
rozpraszających bodźców, aby mogli skupić się na nauce, rozwijać kreatywność i 
budować prawdziwe, ludzkie relacje. Traktowanie mediów społecznościowych i 
technologii jako problemu zdrowia publicznego będzie wymagało dalszej współpracy, 
edukacji i odwagi – a stan Nowy Jork jest gotowy, by przewodzić w tych działaniach”.  
  
Założyciel organizacji Phones Free New York Raj Goyle powiedział: „Dziękuję 
gubernator Hochul i ustawodawcom za naprawdę odważne stanowisko w sprawie 
ochrony naszych dzieci przed szkodliwym wpływem smartfonów w szkołach. Jako 
ojciec dwóch nastoletnich córek w stanie Nowy Jork z dumą ogłaszam, że nasz stan 
będzie największym w kraju, w którym obowiązuje całkowity zakaz używania telefonów 
w szkołach przez cały dzień. Z niecierpliwością czekamy na współpracę z okręgami 



szkolnymi przy wdrażaniu tego przełomowego prawa. To nowy dzień zarówno dla 
naszych dzieci, jak i nauczycieli”.  
  
Założycielka i dyrektor wykonawcza organizacji Mothers Against Media Addiction 
Julie Scelfo powiedziała: „Smartfony są zaprojektowane w sposób uzależniający, co 
utrudnia dzieciom skupienie się i naukę. Jako rodzice jesteśmy wdzięczni gubernator 
Hochul i prawodawcom, którzy poprowadzili te działania na rzecz wsparcia 
zaangażowanej, wolnej od rozpraszania nauki w naszych szkołach, czyniąc stan Nowy 
Jork wzorem dla reszty kraju. Wolontariusze MAMA są zmotywowani tym zwycięstwem 
— pięć stanów już za nami, zostało tylko 45”.  
  
Liderka oddziału Mothers Against Media Addiction (MAMA) w Harlemie i adwokat 
ds. dobra dzieci Muna Heaven powiedziała: „Rodzice i nauczyciele są sfrustrowani 
tym, jak te uzależniające technologie wpływają na nasze dzieci, i z dumą mieszkam w 
stanie, w którym decydenci naprawdę słuchają i są gotowi walczyć o to, co uważają za 
słuszne. Dzięki naszym działaniom i przywództwu osób takich jak gubernator Hochul, 
stan Nowy Jork jest obecnie największym stanem w kraju, który wprowadził całkowity 
zakaz używania smartfonów w szkołach podstawowych i średnich – politykę, która nie 
tylko poprawi wyniki w nauce, ale także ogólny dobrostan uczniów w całym stanie”.  
  
Uczennica 8. klasy Farnsworth Middle School Anika Bhupati powiedziała: „Zakaz 
używania smartfonów od dzwonka do dzwonka naprawdę zmienił atmosferę naszej 
szkoły, pomagając uczniom skupić się, nawiązywać wartościowe relacje i odnowić 
swoje zaangażowanie w naukę. Bez ciągłych rozpraszaczy w postaci smartfonów nasze 
klasy stały się miejscami, w których uczniowie są w pełni obecni, zaangażowani i mają 
szansę na sukces. Ta polityka to kluczowy krok w kierunku ochrony potencjału 
przyszłych pokoleń i zapewnienia, że szkoły w całym stanie Nowy Jork pozostaną 
miejscami, gdzie edukacja jest na pierwszym miejscu”.  
  

###  
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